
Zarządzenie nr 15/2022 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzania weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych przez 

studentów z Ukrainy ubiegających się o przeniesienie na studia 

 prowadzone w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałczu 
 

 

Na podstawie art. 45 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) w zw. 

z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 574 - t.j.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarządzenie określa zasady przeprowadzania weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych 

przez obywatela polskiego albo obywatela Ukrainy, którego pobyt na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, który w dniu 24 lutego 2022 r. był studentem uczelni działającej na terytorium 

Ukrainy, i który wnioskuje o przeniesienie z uczelni ukraińskiej do Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Wałczu. 

 

§ 2 

 

1. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia w drodze przeniesienia z uczelni ukraińskiej, 

zobowiązany jest dostarczyć: 

1) podanie o przeniesienie, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) zaświadczenie o studiowaniu wydane przez uczelnię ukraińską lub własnoręcznie 

podpisane oświadczenie, że kandydat w dniu 24 lutego 2022 r. był studentem 

określonego roku studiów na danym kierunku i poziomie studiów w uczelni 

ukraińskiej i nie dysponuje dokumentami poświadczającymi okresy studiów, zdane 

egzaminy, zaliczenia lub praktyki zawodowe, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia, 

3) zgodę na przetwarzanie danych osobowych wraz z klauzulą informacyjną, 

stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 



2. Rektor powołuje Komisję Kwalifikacyjną, w której skład wchodzą: 

1) Pracownik administracyjny Dziekanatu; 

2) Członek Rady Programowej danego kierunku studiów. 

3. Komisja przeprowadza weryfikację złożonych dokumentów i wydaje jedną z następujących 

decyzji: 

1) rekomenduje przyjęcie kandydata na studia; 

2) rekomenduje przyjęcie kandydata na studia, po przeprowadzonej pozytywnej 

weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się; 

3) nie rekomenduje przyjęcia na studia. 

4. Wzór decyzji komisji kwalifikacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. W przypadku, gdy kandydat nie posiada dokumentów poświadczających okresy studiów, 

zdane egzaminy, zaliczenia lub praktyki zawodowe, lub gdy kandydat posiada dokumenty 

poświadczające, ale forma tych dokumentów nie pozwala na podjęcie decyzji 

o przeniesieniu na studia prowadzone w uczelni, uczelnia przeprowadza weryfikację 

efektów uczenia się. 

 

§ 3 

 

1. W celu przeprowadzenia weryfikacji efektów uczenia się, Rektor powołuje Komisję 

Weryfikacyjną, która przeprowadza egzamin pisemny lub ustny i wskazuje: 

1) zajęcia, w tym praktyki zawodowe, określone w programie studiów oraz punkty 

ECTS przypisane do tych zajęć, które mogą zostać zaliczone kandydatowi; 

2) ewentualne różnice programowe, które kandydat będzie musiał uzupełnić 

w przypadku przyjęcia na studia; 

3) semestr studiów, od którego nastąpi podjęcie studiów przez kandydata w uczelni. 

2. W skład Komisji Weryfikacyjnej wchodzą: 

1) Prorektor ds. Kształcenia i Spraw Studenckich, jako Przewodniczący; 

2) Dyrektor Instytutu, w którym prowadzony jest kierunek studiów wskazany przez 

kandydata; 

3) Przewodniczący Rady Programowej wskazanego kierunku studiów; 

4) co najmniej jeden nauczyciel akademicki reprezentujących dyscyplinę naukową, do 

której zostały przypisane efekty uczenia się wskazanego kierunku studiów. 

3. Komisja Weryfikacyjna sporządza i podpisuje protokół z weryfikacji efektów uczenia się, 

którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.  

4. W protokole Komisja Weryfikacyjna w szczególności wskazuje: 



1) zajęcia, w tym praktyki zawodowe, określone w programie studiów oraz punkty 

ECTS przypisane do tych zajęć, które mogą zostać zaliczone kandydatowi;  

2) ewentualne różnice programowe, które kandydat będzie musiał uzupełnić 

w przypadku przyjęcia na studia; 

3) treść pytań lub zadań egzaminacyjnych. 

 

§ 4 

 

1. Komisja Weryfikacyjna przekazuje opinię wydaną w wyniku przeprowadzenia weryfikacji 

efektów uczenia się oraz protokół do Rektora. Wzór opinii określa załącznik nr 6 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Rektor wydaje decyzję w sprawie przyjęcia kandydata na studia w drodze przeniesienia 

z innej uczelni, uwzględniając opinię komisji weryfikacyjnej. Wzór decyzji stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 Rektor 

Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 

  



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

……………………….……………………… 

miejscowość i data 

Imię i nazwisko: ..............................................  

Adres:............................................................... 

.......................................................................... 

Numer telefonu: ............................................... 

Email: ............................................................... 

 

Rektor  

Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Wałczu  

dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 

 

PODANIE 

o przeniesienie z uczelni działającej na terenie Ukrainy 

do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu 

 

Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na przeniesienie z…………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa uczelni działającej na ternie Ukrainy) 

kierunek/specjalność ……………………………………………………………………….…, 

stopień (I/II) ………… forma  (stacjonarne/niestacjonarne) ……………………..…………..  

 

na kierunek/specjalność………………………………………………………………............., 

stopień (I/II) ………… forma (stacjonarne/niestacjonarne) ……………………..…………...  

 

w semestrze …….. roku akademickiego 202__/ 202__ 

 

……………….…………….  

podpis studenta 



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

……………………….……………………… 

miejscowość i data 

Imię i nazwisko: ..............................................  

Adres:............................................................... 

.......................................................................... 

Numer telefonu: ............................................... 

Email: ............................................................... 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany/podpisana, oświadczam, że w dniu 24 lutego 2022 r. byłem/am 

studentem/studentką uczelni: 

…………………………………………………………………………………………………... 

(nazwa uczelni) 

działającej na terytorium Ukrainy. 

Informacje o moich studiach na Ukrainie: 

kierunek studiów: ………………………………………………………………………………. 

specjalność: …………………………………………………………………………………….. 

poziom studiów (pierwszego/drugiego stopnia/jednolite magisterskie): ………………………. 

forma studiów (stacjonarne/niestacjonarne): …………………………………………………... 

bieżący rok i semestr studiów: …………………………………………………………………. 

 

Nie posiadam dokumentów dotyczących moich studiów. 

 

……………….…………….  

podpis studenta 

  



Załącznik nr 3  

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O ZASADACH PRZETWARZANIA  

DANYCH OSOBOWYCH NA POTRZEBY PRZENIESIENIA Z UCZELNI 

DZIAŁAJĄCEJ NA TERENIE UKRAINY NA STUDIA PROWADZONE  

W PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOLE ZAWODOWEJ W WAŁCZU 

 

Zgodnie z art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa w Wałczu, z siedzibą w Wałczu, ul. Wojska Polskiego 99, 78-600 Wałcz. 

2. Dane osobowe udostępnione Administratorowi poprzez złożenie podania 

o przeniesienie z uczelni działającej na terytorium Ukrainy do Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Wałczu na podstawie art. 45 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) będą przetwarzane w celu: 

a) przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego, 

b) przeprowadzenia postępowania weryfikacyjnego efektów uczenia się. 

3. Dane będą udostępniane innym uprawnionym podmiotom wynikającym z procesu 

kształcenia. 

4. Podanie danych jest dobrowolne, jednakże konieczne do realizacji celów, dla jakich 

zostały zebrane. 

5. Pani/Pana  dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji ww. 

celów oraz obowiązków archiwalnych i statystycznych Administratora. 

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 

wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. 

7. Gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie ww. danych osobowych przez Administratora 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 

kwietnia 2016 r., ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

 

 

 

  



 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Administratora 

danych osobowych, którym jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu, 

ul. Wojska Polskiego 99, 78-600 Wałcz, tel.: 672500187, adres e-mail: 

rektorat@pwsz.eu, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO). 

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

3. Zapoznałem/łam się  z  treścią  klauzuli  informacyjnej, w tym z informacją o celu 

i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich 

danych i prawie ich poprawiania. 

 

 

 

 

  

 

…..……………………………………… …………………………………………… 

miejscowość i data czytelny podpis 

 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

Wałcz, dnia………..… 

DECYZJA KOMISJI KWALIFIKACYJNEJ 

 

W wyniku przeprowadzania weryfikacji złożonych dokumentów przez Panią/Pana*  

…………………………………………………………………………………….……….......... 

(imię i nazwisko) 

studenta ……………………………………………………………….………........................... 

(nazwa uczelni działającej na terenie Ukrainy) 

ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia/drugiego stopnia* na kierunku 

…………………………………………….….................................. 

(nazwa kierunku) 

 

Komisja Kwalifikacyjna w składzie: 

…………………………………………………… - Przewodniczący Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

 

wydaje jedną z poniższych decyzji: 

• rekomenduje przyjęcie kandydata na studia*; 

• rekomenduje przyjęcie kandydata na studia po przeprowadzonej pozytywnej 

weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się*; 

• nie rekomenduje przyjęcia na studia*. 

 

………………….………........................... 

podpis Przewodniczącego Komisji weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji weryfikacyjnej 

 

 

* niewłaściwe skreślić 



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 
Wałcz, dnia………..… 

 

 

PROTOKÓŁ KOMISJI WERYFIKACYJNEJ Z PRZEPROWADZENIA 

WERYFIKACJI EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

z dnia_____________ 

 

 

Komisja Weryfikacyjna w składzie: 

…………………………………………………… - Przewodniczący Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

 

przeprowadziła egzamin z weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych przez Panią/Pana* 

…………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko) 

studenta ……… roku studiów pierwszego stopnia/studiów drugiego stopnia/jednolitych 

studiów magisterskich* na kierunku ………………………………………………………….. 

prowadzonym w ………………………………………………………………….……….......... 

(nazwa uczelni działającej na terytorium Ukrainy) 

ubiegającego się o przeniesienie na studia pierwszego stopnia/drugiego stopnia* na kierunku 

………………………………………………………………………………………………….. 

prowadzonym w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałczu. 

 

 

  



Treść pytania egzaminacyjnego Ocena 

odpowiedzi 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

……………… 
……………… 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

……………… 
……………… 
 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

……………… 
……………… 
 

 



Na podstawie wyników egzaminu Komisja Weryfikacyjna uznała za zaliczone następujące 

przedmioty: 

Lp. Nazwa przedmiotu Semestr i rok 

studiów 

Forma zajęć Liczba punktów 

ECTS 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

…     

 

Jednocześnie wskazując/nie wskazując na konieczność zrealizowania następujących 

przedmiotów jako różnic programowych*: 

Lp. Nazwa przedmiotu Semestr i rok 

studiów 

Forma zajęć Liczba punktów 

ECTS 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

…     

 

 

………………….………........................... 

podpis Przewodniczącego Komisji Weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji Weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji Weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji Weryfikacyjnej 

 

 

* niewłaściwe skreślić 



 

Załącznik nr 6  

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

Wałcz, dnia………..… 

 

OPINIA KOMISJI WERYFIKACYJNEJ 

 

W wyniku przeprowadzania weryfikacji efektów uczenia się Pani/Pana* 

…………………………………………………………………………………….……….......... 

(imię i nazwisko) 

studenta …………………………………………………………………………….………....... 

(nazwa uczelni działającej na Ukrainie) 

ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia/drugiego stopnia * na kierunku 

…..………………………………………………………….…........................... 

(nazwa kierunku) 

Komisja Weryfikacyjna w składzie: 

…………………………………………………… - Przewodniczący Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

…………………………………………………… - Członek Komisji 

 

Uznała za zaliczone następujące przedmioty: 

Lp. Nazwa przedmiotu Semestr i rok 

studiów 

Forma zajęć Liczba punktów 

ECTS 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

…     

 

 



W związku z powyższym Komisja Weryfikacyjna wskazuje na przyjęcie/nieprzyjęcie* 

Pana/Pani* …………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

na ……………. semestr studiów pierwszego stopnia/drugiego stopnia* na kierunku 

…………………………………………………….. z obowiązkiem uzupełnienia 

następujących różnic programowych/bez obowiązku uzupełnienia różnic programowych*: 

 

Lp. Nazwa przedmiotu Semestr i rok 

studiów 

Forma zajęć Liczba punktów 

ECTS 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

…     

 

 

 

 

………………….………........................... 

podpis Przewodniczącego Komisji Weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji Weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji Weryfikacyjnej 

………………….………........................... 

podpis Członka Komisji Weryfikacyjnej 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 



Załącznik nr 7  

do Zarządzenia nr 15/2022 

Rektora PWSZ w Wałczu 

z dnia 28.04.2022 r. 

 

 

Wałcz, dnia …………. r. 

Rektor  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Wałczu 

dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 

                             

 

 Pani/ Pan 

 
                       ……………………………….. 

        (Imię i nazwisko) 

                                   
 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 45 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583),  oraz 

opinii Komisji Weryfikacyjnej dotyczącej przeprowadzenia weryfikacji efektów uczenia się, 

wyrażam zgodę na przeniesienie Pani/ Pana z uczelni działającej na terenie Ukrainy z kierunku 

studiów/ specjalności ………..........................................................., stopnia (I/II)……………..  

na kierunek studiów/ specjalność ………………………………………………, stopień (I/II) 

………….. w semestrze ………….. roku akademickiego 20__/20__* 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku ze spełnieniem przesłanek postanowiono jak w sentencji. 

Jednocześnie zobowiązuję Panią/Pana do wyrównania różnic programowych wskazanych 

w opinii Komisji Weryfikacyjnej do dnia ……….  

 

 

Rektor 

Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Wałczu 

 

  dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 


